UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SNgV-VP

V/v báo cáo tình hình quản lý,

sử dụng vũ khí, vật liệu nổ

và công cụ hỗ trợ

Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2021

Kính gửi: Công an tỉnh

Thực hiện Công văn số 2242/UBND-NC ngày 21/5/2021 của UBND tỉnh về

việc tiếp tục thực hiện cuộc vân động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm,

vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (VK, VLN, CCHT), Sở

Ngoại vụ báo cáo như sau:

Trong thời gian qua, nhằm nâng cao nhận thức trong cán bộ, công chức để

góp phần phục vụ công tác bảo đảm an ninh, trật tự trong tình hình mới, Sở đã

triển khai thực hiện tốt công tác tổ chức quán triệt nội dung Luật Quản lý, sử dụng

VK, VLN, CCHT; Chỉ thị số 14/CT-UBND, ngày 14/7/2018 của Chủ tịch UBND

về tổ chức triển khai Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT; Kế hoạch số

124/KH-UBND ngày 08/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về triển khai thi hành

Luật Quản lý, sử dụng VK, VLN, CCHT và các văn bản hướng dẫn thi hành; Chỉ

thị số 20/CT-TTg ngày 01/6/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường thực

hiện các giải pháp cấp bách nhằm ngăn chặn và giảm thiểu tai nạn bom, mìn, VLN

còn sót lại sau chiến tranh và Công văn 2039/UBND-NC ngày 16/4/2018 về việc

tăng cường quản lý VK, VLN, vật liệu dễ cháy nổ và pháo trên địa bàn tỉnh.đến

toàn thể cán bộ công chức trong nội bộ Sở. Qua rà soát, Sở Ngoại vụ không trang

bị, đăng ký, quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ trong phạm vi trực

thuộc Sở.

Kính đề nghị Công an tỉnh tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- SNgV: GĐ, VP;

- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Vy

		2021-05-25T13:48:22+0700

		2021-05-25T15:08:06+0700

		2021-05-25T15:07:59+0700

		2021-05-25T15:07:59+0700

		2021-05-25T15:15:25+0700